

ZMLUVA O DIELO č. 1/2014

uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991Zb. v znení neskorších predpisov

1. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ:

GALA, s.r.o.
Biskupická 1804/54
911 01 Trenčín
IČO: 36294691
DIČ: 2020174354
IČ DPH: SK2020174354
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 274641876/0900
IBAN: SK08 0900 0000 0000 0002 7464
SWIFT: GIBASKBX
Tel.č.: 032/6400741

1.2 Objednávateľ:

Centrum sociálnych služieb – DEMY
Biskupická 46
911 04 Trenčín
v zastúpení: Mgr. Gavenda Tibor, riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000509773/8180
IBAN: SK70 8180 0000 0070 0050 9773
IČO: 00351741
DIČ: 2021324470
Tel.č.: 032/6523988
Mobil: 0901918613
e-mail: tibor.gavenda@demytrencin.sk

2. Predmet zmluvy:

2.1

Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná nasledovné práce a dodávky:

- maľovanie stien a stropov
- vysprávkovanie stien a stropov

2.2

Miesto plnenia: Centrum sociálnych služieb – DEMY, Biskupická 46, 911 04 Trenčín

2.3

Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

2.4

Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií.

3. Čas plnenia

3.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia v termíne:

Začiatok: 07.07.2014

Ukončenie: 18.07.2014

3.2

Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

3.3

Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia.

4. Spolupôsobenie objednávateľa

4.1

Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov, v zaujatí stanoviska, ktorých potreba vznikne počas plnenia predmetu tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ do 3 dní od doručenia požiadavky zhotoviteľa. Pre prípad spolupôsobenia, ktoré objednávateľ nemôže poskytnúť vlastnými silami, dohodnú zmluvné strany osobitnú lehotu.

4.2

Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi prístup k elektrickej energii, vode, poskytne priestor na uloženie pracovných prostriedkov a pomôcok. Tieto úkony objednávateľ znáša a zabezpečuje na vlastné náklady.

5. Cena a platobné podmienky

5.1

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH:	4.386,93 EUR
DPH 20 %:	877,39 EUR
Cena spolu:	5.264,32 EUR
Slovom:	Päťtisícdivestošesťdesiatštyri eur a tridsaťdva centov

Cena za vykonanie diela je určená na základe priloženej špecifikácie /rozpočtu/, tvoriacej prílohu č.1 tejto zmluvy.

5.2

Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiada zhotoviteľ súd o rozhodnutie.

5.3

Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy, bez väd a nedorobkov.

5.4.

Faktúra bude vystavená prehľadne a so všetkými náležitosťami daňového dokladu a jej súčasťou bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

6. Zodpovednosť za vady, záruka

6.1

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

6.2

Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.

6.3

Zhotoviteľ nezodpovedá za závady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

6.4

Záručná doba je 5 rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

6.5

Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /závady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 20 dní od uplatnenia reklamácie.

7. Zmluvné pokuty

7.1

Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

7.2

Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods. 6.5 zmluvy.

7.3

Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň meškania.

8. Záverečné ustanovenia

8.1

Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

8.2

Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.

8.3

Zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane dve vyhotovenia.

8.4

Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s podmienkami uvedenými v tejto zmluve, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

V Trenčíne, dňa 2. júla 2014

.....
objednávateľ

.....
zhotoviteľ

Objednávateľ: Centrum sociálnych služieb- DEMY
 Zhotoviteľ: GALA s.r.o.
 Dátum: 20.6.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				813,38	
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				488,00	
1	K	014	612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,štukol	m2	244,000	2,00	488,00	20,0
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				325,38	
2	K	003	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	58,000	5,61	325,38	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				3 573,55	
	D		784	Dokončovacie práce - maľby				3 573,55	
3	K	784	784402801	Odstránenie maľieb oškrábaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	839,700	0,80	671,76	20,0
4	K	784	784452461	Penetrácia	m2	839,700	0,62	517,26	20,0
5	K	784	784452471	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dv	m2	839,700	2,08	1 745,74	20,0
6	K	784	784481010	Stierka v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	65,000	3,63	235,95	20,0
7	K	784	784498912	Ostatné práce - vyhladenie maliarskou masou jednonás. v miestn. výšky alebo na sch	m2	244,000	1,65	402,84	20,0
				Celkom				4 386,93	